
公財盛文河公号外 

                               令和 4年 1月 13日 

報道機関各位 

 

                     公益財団法人 盛岡市文化振興事業団 

                    河南公民館 館長 後藤 信夫 

 

令和 3年度河南公民館事業の周知依頼について 

 日頃、当事業団の事業運営につきましては、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当事業団では下記のとおり事業を実施いたします。 

つきましては、広く市民の皆様にお知らせいただきたく、貴報道機関を通じての周知、取

材方、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜実施事業＞  「もりげきサロン 2月、3月」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 盛岡市文化振興事業団 
盛岡市河南公民館 大志田千鶴子 

〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1 

Tel 019-622-2258／Fax 019-622-1910 

E-mail oshida@mfca.jp 



 

 

 盛岡劇場・河南公民館でお話したり、本を読んだり。 

まったりとした時間を過ごしませんか？  
お家じゃない所でちょっと息抜きの時間を過ごしたい、 

のんびりお話しする場所がほしい。 

そんな時にぜひお立ち寄りください。 

毎週火曜日 10：00～16：00 

サロンルール 

・みなさんが心地よく過ごせるように思いやりをもって。 

・お茶やお弁当、お菓子の持込み OK。 ※飛沫感染防止のため、飲食の際は会話せず、前

後にマスクをつけておしゃべりをお楽しみください。 

（ただしお酒の持込みは禁止、お酒を飲んだ方のご来館はお控えください。） 

・折り紙や本、編み物道具など時間を過ごすための道具はご自由にお持ちください。館内

では管理できませんので都度持ち帰りが原則です。 

・ゴミは各自お持ち帰りください。 

・サロンの開室場所、時間は変更する場合があります。 

・開室情報などについては広報もりおかや各公民館などに配架するチラシ、当館 HPに記

載しますのでご確認ください。 

・新型コロナ感染防止対策により、連絡先の記入にご協力ください。 

会場◆河南公民館 ３階 美術工芸室 

令和 3年度河南公民館地域連携事業 

【問合せ】盛岡劇場・河南公民館 〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1  ☎019-622-2258 

主催：盛岡市河南公民館（所管：盛岡市教育委員会）・(公財)盛岡市文化振興事業団  


	チラシ添書(市政記者).pdf
	もりげきサロンR4.2,3月.pdf

